ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:  273/UBND-TH
V/v triển khai Chỉ thị 19/CT-

TTg về các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 trong

tình hình mới

Châu Thành, ngày 28  tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các ban ngành, đoàn thể huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 432/UBND-KGVX ngày

27/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Chỉ thị 19/CT-TTg về các

biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trong tình hình mới.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các ban ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn tiếp tục quán triệt các nội dung quy định tại Công văn

số 432/UBND-KGVX ngày 27/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai

Chỉ thị 19/CT-TTg về các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trong tình hình

mới. Trong đó, đặc biệt lưu ý thêm các nội dung sau:

- Tiếp tục tổ chức kiểm tra, rà soát các đơn vị kinh doanh có dấu hiệu vi phạm

để kịp thời nhắc nhở và xử lý nghiêm khi tiếp tục cố tình vi phạm. Bảo đảm an ninh

trật tự, an toàn xã hội, không tổ chức tiệc tùng, ăn uống tập trung đông người.

- Không tổ chức các cuộc họp, hội nghị đông người chưa cần thiết, không để

đình trệ công việc nhất là các công việc có thời hạn, thời hiệu theo quy định của

pháp luật, các dịch vụ công phục vụ người dân và doanh nghiệp. Đối với các sự kiện

phục vụ mục đích chính trị, kinh tế, xã hội thực sự cần thiết phải tổ chức thì phải có

chủ trương của cấp ủy, chính quyền địa phương và thực hiện các biện pháp phòng,

chống lây nhiễm theo quy định.

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân thiếu trách

nhiệm hoặc có hành vi vi phạm quy định phòng, chống dịch Covid-19.

- Đài Truyền thanh huyện, xã tuyên truyền đầy đủ Chỉ thị 19/CT-TTg ngày

24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ, nội dung Công văn 432/UBND-KGVX ngày

27/4/2020 của UBND tỉnh và Công văn này đến mọi người dân trong huyện thông

suốt để thực hiện.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể huyện

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tốt Chỉ thị 19 của Thủ tướng

Chính phủ, Công văn 432 của Chủ tịch UBND tỉnh và nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: HU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Cường

		2020-04-28T14:11:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<chauthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!